
Diário Oficial Eletrônico
do Município de Itacajá  Estado do Tocantins
Criado pela Lei nº 513/2018              Regulamentado pelo Decreto nº 079/2018 

Itacajá - Estado do Tocantins - 06 de Maio de 2024 - ANO VII - Edição nº 1495

Poder Executivo

Página 1 Documento assinado digitalmente conforme a MP 2.2002 de 08/2001,  que 

institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras  ICP/BRASIL

Sumário

Atos da Secretaria de Assistência Social 01

Atos da SEMAE 01

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE 

ITACAJÁ

EXTRATO DE CONTRATO 003/2024

DISPENSA N°: 003/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 004/2024

CONTRATO Nº: 003/2024 

Contratante: Fundo Municipal de Assistencia Social, CNPJ: 

13.075.589/000139

Contratada: MARILIA PEREIRA DE SOUZA MIRANDA – MEI, 

CNPJ: 24.669.383/000159.

Objeto: Contratação de serviços de cuidador de idoso 24 horas por 

dia, visando o atendimento de demanda judicial à 01 (um) 

beneficiário da Assistência Social de Itacajá – TO.

Valor do contrato: R$ 38.124,00 (trinta e oito mil cento e vinte reais)

Natureza da Despesa: 3.3.90.39 Fonte de Recurso: 1.500

Data da assinatura: 19/04/2024

Dotação orçamentária: 03.08.08.244.1244.2.166

Signatários: Maria do Amparo Lima Rocha Damasceno – Gestora do 

FMAS; Marilia Pereira de Souza Miranda  Representante da 

Contratada.

 Itacajá – TO, 03 de maio de 2024.

Maria do Amparo Lima Rocha Damasceno

Gestora do FMAS

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE 

ITACAJÁTO 

EXTRATO DE CONTRATO 004/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 004/2024

INEXIGIBILIDADE N° 001/2024

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE 

ITACAJÁTO, CNPJ: 13.075.589/000139.

Contratada: WALB ALVES DE SOUSA – MEI, CNPJ de n.º 

21.571.801/000187.

Objeto: Contração de banda regional para eventos promovidos pelo 

Serviço de Fortalecimento de Vinculo SCFV, projeto “IDOSO 

FELIZ”, do Fundo Municipal de Assistência Social, conforme 

condições e especificações contidas no termo de referência.

Valor do contrato: R$ 6.000,00 (seis mil reais).

Natureza da Despesa: 3.3.90.39

Fonte de Recurso: 2.706.

Data da assinatura: 03/05/2024

Dotação orçamentária: 03.08.08.244.1244.2.186

Signatários: MARIA DO AMPARO LIMA ROCHA DAMASCENO 

Gestora do FMAS e Walb Alves de Sousa  Representante da 

Contratada. 

Itacajá – TO, 06 de maio de 2024.

MARIA DO AMPARO LIMA ROCHA DAMASCENO 

Gestora do FMAS

PORTARIA Nº 016/2024SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E 

ESGOTO DE ITACAJÁ

CNPJ: 00.001.594/000155

O SECRETÁRIO DO SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E 

ESGOTO  SEMAE, no uso de suas atribuições legais, conforme o 

que consta na Portaria n° 001/2023 de 02 de janeiro de 2023, 

publicado no Placar da Prefeitura Municipal de ItacajáTO.

CONSIDERANDO que a Administração Pública tem como 

princípios  legalidade, impessoalidade, moralidade, publicidade e 

eficiência, de acordo com o disposto no art. 37 da Constituição da 

República de 1988;

CONSIDERANDO o amparo legal nos termos do art. 75, inciso II da 

Lei 14.133/21.

RESOLVE:

Art. 1º  DISPENSAR a realização de licitação, com fulcro no 

amparo legal nos termos do art. 75, inciso II da Lei 14.133/2021, para 

Contratação de empresa para prestação de serviços com manutenção 

e reparos em bombas de capitação de água e esgoto e aquisição de 

peças, para o SEMAE de ItacajáTO.

Atos da Secretaria de Assistência 
Social

Atos da SEMAE



     Diário Oficial Eletrônico

   do Município de Itacajá

Maria Aparecida Lima Rocha Costa
Prefeito Municipal

Itallo Brasil Costa Campos

Secretário de Administração

Prefeitura Municipal de Itacajá

Avenida Paulo Falcão Teixeira, 403 – Centro –

CEP 77720000 – Itacajá TO

Página 2 Documento assinado digitalmente conforme a MP 2.2002 de 08/2001,  que 

institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras  ICP/BRASIL

 06 de Maio de 2024 2 Diário Oficial Eletrônico do Município de Itacajá - Edição nº 1495

 visando atender as necessidades do SEMAE/TO, em favor da 

empresa Castelo Serviço de Inst. Elétrico e Comercio LTDA  , 

inscrita no CPNJ nº 00.510.485/000163, no valor total de R$ 

49.781,19  (quarenta e nove mil reais e  setecentos e oitenta reis e  

dezenove centavos).

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Serviço Municipal de Água e Esgoto de Itacajá/TO, em Itacajá/TO, 

aos 06  dias do mês de maio de 2024.

José Lucas dos Santos Neto

Secretário Municipal de Água e Esgoto de ItacajáTO


		2024-05-06T02:53:39-0300
	Itacajá-Tocantins
	MARIA APARECIDA LIMA ROCHA COSTA-302214121-15
	Eu estou aprovando este documento




